
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 27.11.2020 г. Ярославль № 123/01- 50 

 

 

Об итогах проведения  

областного смотра-конкурса 

детского технического творчества 
 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской 

области Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ 

ДО ЯО ЦДЮТТ) от 19.10.2020 № 94/01-50 «О проведении областного 

смотра-конкурса детского технического творчества» со 2 по 27 ноября 2020 

года состоялся областной смотр-конкурс детского технического творчества 

(далее – Конкурс). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Конкурса от 27 ноября 2020 года. 

2. Наградить сувенирами и дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТ 

победителей (I место) и призёров (II и III места) Конкурса. 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса. 

4. Наградить специальными дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТ 

участников Конкурса, получивших высокую экспертную оценку жюри, но 

не занявших призовые места. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

 

Директор       Т.М. Талова 

  



 2 

 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 27.11.2020 №123/01-50 

 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

областного смотра-конкурса детского технического творчества 

 

27.11.2020 г.         г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 19.10.2020 №94/01-50 «О проведении областного смотра-

конкурса детского технического творчества» со 2 по 27 ноября 2020 года 

состоялся областной смотр-конкурс детского технического творчества  

(далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 80 обучающихся из 18 организаций  

9 муниципальных образований Ярославской области: Большесельского, 

Борисоглебского, Гаврилов-Ямского, Даниловского, Ростовского, 

Тутаевского, Угличского муниципальных районов, городского округа город 

Рыбинск и города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы Жюри Конкурса, организационный 

комитет подвёл итоги Конкурса и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Конкурса и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

1.1.в номинации «Модели-копии судов и кораблей»: 

I место – Попова Александра, обучающегося общественного 

международного фонда славянской письменности и культуры 

«Судомодельный клуб «Гангут», Борисоглебский муниципальный район; 

II место – Горбунова Никиту, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Долганова Всеволода, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 



 3 

III место – Кима Владимира, обучающегося государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа на базе государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Рыбинского транспортно-технологического колледжа; 

III место – Крестникова Ивана, обучающегося общественного 

международного фонда славянской письменности и культуры 

«Судомодельный клуб «Гангут», Борисоглебский муниципальный район; 

III место – Гамаза Демьяна, обучающегося общественного 

международного фонда славянской письменности и культуры 

«Судомодельный клуб «Гангут», Борисоглебский муниципальный район; 

1.2. в номинации «Судомодель»: 

I место – Яковлева Ивана, обучающегося общественного 

международного фонда славянской письменности и культуры 

«Судомодельный клуб «Гангут», Борисоглебский муниципальный район; 

II место – Бороздина Дениса, обучающегося муниципального 

учреждения детского дома – центра педагогической, медицинской и 

социальной помощи семье «Чайка», город Ярославль; 

III место – Вишнякова Александра, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Школа имени Евгения Родионова», 

Ростовский муниципальный район; 

III место – Игнатьева Эдуарда, обучающегося муниципального 

учреждения детского дома – центра педагогической, медицинской и 

социальной помощи семье «Чайка», город Ярославль; 

1.3. в номинации «Диорама»: 

I место – Зайцева Никиту, обучающегося государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа на базе государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Рыбинского транспортно-технологического колледжа; 

II место – Бушкова Александра, Степанова Ярослава, Угланову 

Александру, обучающихся государственного общеобразовательного 

учреждения Ярославской области «Рыбинская школа-интернат №1»; 

III место – Орехову Дарью, Скалозуба Платона, Баланина Егора, 

обучающихся государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Денисова Дмитрия, обучающегося государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 

1.4. в номинации «Авиамодель»: 

возрастная группа 10-13 лет: 

I место – Рейколеса Никиту, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Ярославский 

городской Дворец пионеров»; 



 4 

II место – Давыдовича Романа, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского и 

юношеского технического творчества», городской округ город Рыбинск; 

III место – Куликову Маргариту, обучающуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского и 

юношеского технического творчества», городской округ город Рыбинск; 

возрастная группа 14-18 лет: 

I место – Тарахнова Романа, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Цветкова Антона, обучающегося государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа на базе государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Рыбинского транспортно-технологического колледжа; 

III место – Ломоносова Глеба, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Ярославский 

городской Дворец пионеров»; 

1.5. в номинации «Столярные изделия»: 

I место – Шадрина Кирилла, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Левобережная средняя школа города 

Тутаева» Тутаевского муниципального района; 

II место – Калугина Даниила, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Левобережная средняя школа города 

Тутаева» Тутаевского муниципального района; 

II место – Боппа Тимофея, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Темнова Даниила, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Лунёва Дениса, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

III место – Мурадова Николая, обучающегося государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Ярославская школа-

интернат №8 имени Э.Н. Макшанцевой»; 

III место – Железова Ивана, обучающегося государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа на базе государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Рыбинского транспортно-технологического колледжа; 

III место – Артюхина Артёма, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества», Угличский муниципальный район; 



 5 

1.6. в номинации «3D-модель»: 

I место – Трейера Илью, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Жаринова Михаила, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Веселовского Никиту, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского 

творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

III место – Татаринова Егора, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества. 

2. Рекомендовать наградить специальными дипломами ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ: 

Калугина Михаила, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Константиновской средней школы 

Тутаевского муниципального района; 

Лобову Анастасию, обучающуюся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования Дома детского творчества г. 

Данилова Ярославской области. 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса: 

Барабашу Александру Сергеевичу, педагогу муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Ярославский 

городской Дворец пионеров»; 

Горбачевой Марине Григорьевне, учителю государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Рыбинская школа-

интернат №1»; 

Давыдову Сергею Витальевичу, педагогу муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества», Угличский муниципальный район; 

Красавину Андрею Николаевичу, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Левобережная средняя школа города 

Тутаева» Тутаевского муниципального района; 

Кузнецову Александру Федоровичу, педагогу общественного 

международного фонда славянской письменности и культуры 

«Судомодельный клуб «Гангут», Борисоглебский муниципальный район; 

Крыцкову Алексею Валерьевичу, педагогу муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского 

творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

Макарову Вячеславу Андреевичу, педагогу государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 



 6 

Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского 

творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

Назимову Сергею Алексеевичу, учителю государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 

Осташову Валерию Васильевичу, учителю государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Ярославская школа-

интернат №8 имени Э.Н. Макшанцевой»; 

Попову Евгению Андреевичу, педагогу общественного 

международного фонда славянской письменности и культуры 

«Судомодельный клуб «Гангут», Борисоглебский муниципальный район; 

Романову Алексею Валентиновичу, педагогу муниципального 

учреждения детского дома – центра педагогической, медицинской и 

социальной помощи семье «Чайка», город Ярославль; 

Цветкову Дмитрию Юрьевичу, педагогу государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

Цветковой Галине Александровне, педагогу государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

Цымбалу Леониду Ивановичу, педагогу муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр детского и юношеского 

технического творчества», городской округ город Рыбинск; 

Ястребову Александру Владимировичу, педагогу государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества. 

 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


